
prestižní stavba jižních Čech

2020–2022

presta

PŘ
EH

LÍ
D

K
A

 S
TA

V
EB

N
ÍC

H
 R

EA
LI

ZA
CÍ

 J
IŽ

N
ÍC

H
 Č

EC
H

 D
O

KO
N

ČE
N

ÝC
H

 V
 L

ET
EC

H
 2

02
0–

20
22

2 0 2 0   2 0 2 2

Vyhlašovatelé soutěžní přehlídky
Český svaz stavebních inženýrů (OP ČSSI)

pod patronací MUDr. Martina Kuby, hejtmana Jihočeského kraje,
za spolupráce

České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (OK ČKAIT),
Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR (SPS)

a Jihočeského kraje

Partnerem soutěže a přehlídky je Krajský úřad Jihočeského kraje,
odborným mediálním partnerem je časopis Stavebnictví

katalog



2020 – 2022

Soutěžní přehlídka dokončených staveb v Jihočeském kraji 
v letech 2020–2022
Soutěž PRESTA JIŽNÍ ČECHY probíhá tradičně každé dva roky. Ve XII. ročníku této soutěže se prezentují stavby dokončené v již-
ních Čechách v letech 2020–2022. Přehlídka podporuje rozvoj stavebnictví v jihočeském regionu, zdravou rivalitu, soutěživost 
a ukazuje kvalitní a hospodárně navržené stavby, dobrá architektonická, technická i technologická řešení stavebního díla.
Porota složená z 12 zástupců vyhlašovatelů hodnotila a vybírala z celkového počtu 40 přihlášených staveb, které byly roz-
děleny do soutěžních kategorií: Občanské a průmyslové stavby - novostavby a rekonstrukce, Rodinné domy a bytové stavby, 
Vodohospodářské a ekologické stavby, Dopravní a ostatní inženýrské stavby - mosty a komunikace.
Nejlépe hodnocené stavby v jednotlivých kategoriích získaly „Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech“ za roky 2020–2022. 
Další vybrané stavby získaly „Čestná uznání“. Byly také uděleny „Ceny vyhlašovatelů“ a „Cena časopisu Stavebnictví“. Hejt-
man Jihočeského kraje udělil cenu „INSPIRA 2020–2022“.
Součástí letošního ročníku „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2020–2022“ byla i soutěžní přehlídka projektů středoškolských a vysokoškol-
ských studentů stavebních škol jihočeského regionu „STUDENT PRESTA JČ 2020–2022“.

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby                                                            

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA MÍR V TÁBOŘE
Projektant: Ing. arch. Kotrčka Stanislav, Tábor, A 1 spol. s r.o., Č. B.
Zhotovitel: Sdružení Metrostav a. s. a PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o.
Stavebník: Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o.
Za komplexní pojetí sportoviště pro letní a zimní provoz a zajištění komfortního univerzálního zázemí pro více než 100 tisíc sportovců, kteří ročně využijí 
multifunkční halu. Za celkovou dispozici a dosažení optimálního řešení pro potřeby sportovců až na jedenácti sportovištích najednou. Realizovaná 158 m 
dlouhá budova se sportovní halou pro volejbal, basketbal, florbal, házenou nebo futsal s tribunou pro 500 diváků, s vnitřním 90 metrů dlouhým atletickým 
tunelem s pětidráhou, s posilovnou, rozcvičovnou i taneční sálem, vytvořila nadstandardní zázemí pro uživatele s vysokou kvalitou. Stavebník vhodně dořešil 
propojení haly s vnějším atletickým oválem a tím úspěšně dotvořil sportovní kampus v dané lokalitě.



2 0 2 0   2 0 2 2

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
REKONSTRUKCE A PŘESTAVBA „PAVILONU Z“ 
VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE NA MULTIFUNKČNÍ 
KONFERENČNÍ PAVILON 
Projektant: A8000 s.r.o. České Budějovice
Zhotovitel: OHLA ŽS, a. s. Brno
Stavebník: Výstaviště České Budějovice a. s.
Za rekonstrukci výstavního pavilonu, která umožnila získat nové prostory 
pro doplňkové využití, např. konání kongresů, konferencí, koncertů nebo 
divadelních představení. Architektura Pavilonu Z je založena na třech zvět-
šujících se kvádrech, kde nejmenší je u země. Zvenčí budovu charakterizuje 
bílý kovový a copilitový skleněný plášť s velkými prosklenými otvory, které 
uvnitř vytvářejí příznivé světlé prostředí. Hala v přízemí je pojednána jako 
multifunkční reprezentativní prostor, který může měnit své uspořádání 
například doplněním o možnost instalace variabilního skládacího hlediště. 
V podlaží jsou umístěny salonky, jednací sály, gastro provoz a příslušenství.

Čestné uznání PRESTA
ROZŠÍŘENÍ SAUNOVÉHO PROVOZU A WELLNESS 
SLUŽEB, TŘEBOŇ
Projektant: CODE, spol. s r. o., Pardubice
Zhotovitel: Sdružení Metrostav a. s. a PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o.
Stavebník: Slatinné lázně Třeboň s. r. o.
Za stavbu nové dvoupodlažní budovy, která je začleněna do kampu-
su třeboňských lázní. V  novém více kapacitním saunovém světě je 
k dispozici několikero druhů saun (finská, parní, bylinná), dále ochlazo-
vací bazény, zážitkové sprchy a vířivka. Vše doplňují i speciální léčebné 
a relaxační přístroje pro kompletní péči o tělo. Za nadstandardní kvali-
tu provedených prací s jedinečným designem.

Čestné uznání PRESTA 
PŘÍSTAVBY, NÁSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY 
PAVILONU CH, NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.
Projektant:  AGP - nova spol. s r. o., divize statika a dynamika staveb  

České Budějovice
Zhotovitel: Společnost „Pavilon CH – OHL ŽS - Metrostav“
Stavebník: Nemocnice České Budějovice, a. s.
Za prostorové vyřešení objektu, který umožňuje využit nejmodernějších 
technologie v medicíně a za kvalitní řemeslné provedení náročného druhu 
stavby. Sedmipodlažní vestavba a nástavba pavilonu CH vznikla v centrální 
části nemocnice nad příjezdovým koridorem sanitek zdravotní záchranné 
služby při nepřerušeném provozu pracovišť. Výstavbou vzniklo nové chirur-
gické pracoviště s 12 operačními sály, centrální sterilizací, dvěma stanice JIP 
a lůžkovými stanicemi se 164 lůžky včetně potřebného zázemí. Výše uvede-
ná stavba je další realizovanou etapou postupné komplexní modernizace 
areálu českobudějovické nemocnice.

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby                                    

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce                    



2020 – 2022

Čestné uznání PRESTA
REZIDENCE OSKARKA, ČESKÉ BUDĚJOVICE
Projektant: Brůha a Krampera, architekti, spol. s r. o., Č. Budějovice
Zhotovitel: Hinton, a. s., Praha
Stavebník: Rezidence Oskarka s. r. o., Č. Budějovice
Za návrh novostavby osmipodlažního bytového domu s ohledem na své 
okolí, ekologii a úsporu energií. Jedná se o první bytový dům v Jihočes-
kém kraji, který je kompletně řízen inteligentním systémem Loxone. 
Celkem 110 bytů a 122 parkovacích míst se specifickými parkovacími 
zakladači pro dva automobily nad sebou. Použité moderní technologie 
a materiály umocňují kvalitní prožitek z bydlení. Půdorysně ustupující 
venkovní prostory jsou navrženy jako terasy, které zvyšují komfort pro 
uživatele. Zajímavý vzhled budovy podtrhuje zelená vegetace na fasá-
dě, terasách, střeše i v atriu.

Čestné uznání PRESTA
ZÁMECKÁ LÉKÁRNA TŘEBOŇ
Projektant:  JK - STAVPROJEKT, s. r. o. Ing. Josef Kregl, Ing. arch. Václav 

Matějka, Třeboň
Zhotovitel: Auböck s. r. o., Boršov nad Vltavou
Stavebník: Zámecká lékárna a. s., Třeboň
Za velmi kvalitní a  kompletní rekonstrukci historického domu z  roku 
1605, původní bibliotéky Petra Voka, náležejícího do komplexu Státní-
ho zámku Třeboň. Za obnovení interiérů i exteriérů a rehabilitaci domu 
s  nejvyšším stupněm památkové ochrany. Byla zachována historická 
hodnota domu, který od 19. století sloužil jako lékárna, a  který byl 
dlouho ve špatném stavu. Novým dispozičním řešením lze využívat 
objekt jako galerii s kavárnou a prostorem pro možné konání prohlí-
dek, tvůrčích dílen, výstav, seminářů, a kulturních akcí. 

  RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY                    

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce                    

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
BYTOVÉ DOMY S KOMERČNÍM OBJEKTEM,
STRAKONICE
Projektant:  Ing. arch. Jan Zákostelecký, Ing. arch. Zdeněk Hromádka, 

Ing. arch. Martin Panský, Strakonice
Zhotovitel: SALVETE spol. s r. o., ZNAKON, a. s., Strakonice
Stavebník: Denia Czech s. r. o., Znakon Reality s. r. o., Strakonice
Stavba komplexu budov zahrnuje dvě novostavby bytových domů se 27 
byty a  jednu rekonstrukci polyfunkčního objektu s  nebytovou plochou 
a čtyřmi byty. Je potřeba ocenit přístup týmu projektantů za náročnou 
koordinaci prací stmelením 3 záměrů investorů, 3 pozemků, 3 objektů 
a 2 zhotovitelů stavby. Ocenění je i za sjednocení rozdrobené zástavby 
severního průčelí novostavby a za kvalitní realizaci atraktivních bytových 
jednotek s prosklenými výhledy na historickou část města. Domy jsou re-
alizovány s plochou střechou doplněnou o vegetační souvrství.



2 0 2 0   2 0 2 2

Čestné uznání PRESTA
CENTRUM PRO SENIORY, TÁBOR
Projektant: SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec
     re: architekti studio s.r.o., Ing. arch. Kuzemenský
Zhotovitel: Spilka a Říha s.r.o., Soběslav
Stavebník: Město Tábor
Za prostorové uspořádání a realizaci ve vysoké kvalitě dvou bu-
dov domova pro seniory a domova s pečovatelskou službou. Za 
architektonické pojetí a definování klidového zázemí ve veřejném 
prostoru v  místě s významnou koncentrací obyvatel. Kubický tvar 
budov určuje jednoduchý řád velkoformátových oken jednotlivých 
pokojů s větracími otvory po stranách oken. Mezi domy se rozkládá 
malé náměstí přístupné všem uživatelům domova ale i veřejnosti. 

  RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY                    

Čestné uznání PRESTA
MODERNÍ RODINNÉ DOMY TERASY K LIPÁM, 
PÍSEK
Projektant: Ing. arch. Renáta Rubešová, Písek
Zhotovitel:  KOČÍ a. s., Písek
Stavebník: Terasy K Lipám s. r. o., Písek
Za řešení lokality a  netradiční uspořádání uzavřeného rezi-
denčního komplexu devíti rodinných domů. Dvoupodlažní 
domy s funkcionalistickými prvky jsou koncipovány v jednot-
ném stylu a plynule navazují na venkovní prostory. Moderní 
rodinné domy jsou vybavené ve vysokém standardu a  jsou 
energeticky úsporné. Za realizaci s velkou precizností a důra-
zem na konstrukční detail.

Čestné uznání PRESTA
MOLO LIPNO RESIDENCE
Projektant: Chapman Taylor s. r. o., Praha
Zhotovitel: STRABAG a. s., Praha
Stavebník: INVESTIKA, investiční společnost, a. s., Praha
Za vybudování moderního bytového komplexu apartmáno-
vých domů s výhledem na vodní hladinu Lipna, se soukromou 
zahradou a s promenádou s obchody a kavárnami. Za archi-
tektonické a dispoziční řešení, uplatnění netradičních materi-
álů a technologií. Za náročné specifické založení jednotlivých 
objektů a provedení prací ve vysoké kvalitě.



2020 – 2022

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
VODNÍ NÁDRŽ PŘEHRADA BAVOROV,
BAVOROVSKÝ POTOK Ř.KM 3,79- REK. NÁDRŽE
Projektant: VH -TRES spol. s r. o., České Budějovice
Zhotovitel: VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., Č. Budějovice
Stavebník: Povodí Vltavy, státní podnik, Praha
Za komplexní přístup při rekonstrukci malé vodní nádrže, která zahr-
novala zřízení nové základové výpusti, kapacitnějšího bezpečnostního 
přelivu, přitěžovací lavice na vzdušném líci hráze a opatření v nádrži pro 
zachování litorálního pásma. Ocenění si zaslouží také kvalitní provedení 
stavebních prací včetně složitých betonových konstrukcí. Rekonstru-
ovaná nádrž přispěje k  bezpečnější transformaci bleskových povodní 
vznikajících z přívalových srážek. Nezanedbatelná je i ekologická funkce 
v krajině.

Titul PRESTA - prestižní stavba jižních Čech
I/3 VELEŠÍN. KŘIŽOVATKA I/3 X III/15610 X MK
Projektant: ZESA s. r. o., České Budějovice
Zhotovitel: Metrostav Infrastructure a. s., Praha
Stavebník:    Ředitelství silnic a dálnic ČR; Město Velešín;
     Jihočeský kraj
Za vybudování nové průsečné křižovatky napojující město Velešín na velmi 
frekventovanou silnici I/3, která je v tomto úseku zároveň součástí meziná-
rodního tahu E55 a nahradila původní nevyhovující křižovatku. Rozšíření 
stávajícího tělesa silnice I/3 a vyřešení přesunu středu křižovatky umožnilo 
výstavbu i nových připojovacích pruhů a tím se zásadně v daném prostoru 
zvýšila přehlednost, bezpečnost a plynulost silničního provozu. Pro potřebné 
rozšíření silničních těles byla vhodně využita technologie vyztužených str-
mých svahů sklonu cca 70 stupňů, která minimalizovala potřebu záborů půdy 
na okolních pozemcích. Za realizaci dopravní stavby ve velmi dobré kvalitě.

Čestné uznání PRESTA
VODNÍ DÍLO HNĚVKOVICE – ZABEZPEČENÍ VD
PŘED ÚČINKY VELKÝCH VOD
Projektant: AQUATIS a. s., Brno
Zhotovitel: Metrostav a. s., oblastní zastoupení pro Jihočeský kraj
Stavebník: Povodí Vltavy, státní podnik, Praha
Za realizaci technicky složitých úprav vodního díla, jejichž účelem bylo 
umožnit bezpečné převedení desetitisícileté velké vody. Stavba za-
hrnovala zvětšení dvou přelivných polí včetně nových segmentových 
uzávěrů a  rekonstrukci horních i dolních vrat plavební komory. Nově 
upravená plavební komora umožňuje současně i aktivní převádění po-
vodňového průtoku a přispívá ke zvýšení bezpečnosti vodního díla při 
průchodu velkých vod. Vysoké nároky byly kladeny na všechny pohyb-
livé uzávěry, pohybovací mechanismy a jejich ovládání.

 DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - KOMUNIKACE                    

   VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY                    



2 0 2 0   2 0 2 2

Čestné uznání PRESTA
PŘELOŽKA II/156 A STAVEBNÍ ÚPRAVY SILNICE II/155 
A II/156 V OBCI STRÁŽKOVICE
Projektant: Ing. František Stráský - atelier SIS, České Budějovice
Zhotovitel: EUROVIA CS a. s., závod České Budějovice
Stavebník:  Jihočeský kraj
Za kvalitní návrh, který zajistil plynulost silničního provozu a tak zvýšil bez-
pečnost provozu. Jedná se o výstavbu obchvatu s velkorysými parametry 
s vhodným začleněným do krajiny, při respektování finančně úsporných ře-
šení. Zhotovitel provedl stavbu silnice i související úpravy ve vysoké kvalitě.

Čestné uznání PRESTA
MOST ČV.Č.  1567-5 PŘES VODNÍ NÁDRŽ ŘÍMOV - 
KOZÁKŮV MOST
Projektant: Projekční kancelář PRIS s. r. o., Brno
Zhotovitel: EDIKT a. s., České Budějovice
Stavebník: Jihočeský kraj
Za rekonstrukci tzv. Kozákova mostu, který byl ve špatném technickém 
stavu. Most převádí silnici III/1567 přes vodní nádrž Římov sloužící 
jako významný zdroj pitné vody pro velkou část jihočeského regionu. 
Z tohoto důvodu byl kladen velký důraz na eliminaci znečištění vod-
ní nádrže během provádění stavebních prací, při kterých musela být 
provedena kompletní výměna všech příslušenství mostu a  to izolace 
mostovky, vozovky, říms, odvodnění, bezpečnostních prvků a sanace 
nosné konstrukce. Stavba byla provedena ve velmi dobré kvalitě.

  DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY -  KOMUNIKACE                    

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
MOST EV. Č. 1354–1 PŘES ŘÍČKU SMUTNÁ, 
BECHYNĚ
Projektant: DIPONT s. r. o., Ústí nad Labem
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s. r. o., OZ Dopravní stavby JIH  
     České Budějovice
Stavebník: Jihočeský kraj
Za prostorové uspořádání a vyřešení dopravně nebezpečného úseku ko-
munikace s rozšířením jízdních pruhů a provedením mírnějšího oblouku 
v místě přemostění. Nová trasa komunikace zároveň zlepšila  směrové 
a sklonové poměry stávající komunikace a umožňuje  komfortnější prů-
jezd. Byl nahrazen stávající nevyhovující most převádějící silnici III/1354 
přes řeku Smutná mezi městem Bechyně a obcí Radětice. Stávající nosná 
konstrukce mostu byla odstraněna. V místě stavby byl na komunikaci zří-
zen sjezd k osadě Cihelna. Bylo nutné respektovat jak polohu mostu, tak 
omezení v této lokalitě. Součástí stavby bylo rozšíření navazující komu-
nikace, nové mostní těleso budované do oblouku a opěrná zeď zajišťující 
těleso komunikace. Za důmyslné technické řešení a spolupráci i koordi-
naci mezi obory stavba mostů, inženýrské konstrukce, dopravní stavby 
a geotechnika, což přispělo k realizaci ve vysoké kvalitě.  

  DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - MOSTY                     



2020 – 2022

Cena vyhlašovatele ČSSI
LABORATORNÍ A  KANCELÁŘSKÁ BUDOVA BJ 
059, ČESKÉ BUDĚJOVICE
Projektant: APP -PROJEKT, s. r. o., České Budějovice
Zhotovitel:    stavební část: 
     Hochtief CZ a. s. (divize Pozemní stavby Čechy závod
     Jih), Menhir CB s. r. o. (České Budějovice)
     technologická část: S+E Klima kom.spol. (Brno),
     Elektroprof a. s. (Praha) a další
Stavebník: Robert Bosch, spol. s r. o., České Budějovice
Za inovativní technické řešení průmyslové budovy specializova-
ných laboratoří určených k vývoji a zkoušení technických produktů 
pro významné evropské automobilky. Za kvalitní stavební prove-
dení objektu a především návrh a úpravu techniky a technologie 
vnitřního prostředí zajišťující přesné mikroklima dané minimál-
ním rozpětím požadovaných hodnot. Za komplexní bezpečné vy-
bavení budovy včetně monitoringu všech místností odpovídající 
nejmodernějším trendům techniky vnitřního prostředí staveb.

Cena vyhlašovatele ČKAIT
MOST EV. Č. 154-003 PŘES MALŠI V KAPLICI
Projektant: Pontex, spol. s r. o., České Budějovice
Zhotovitel: STRABAG a. s., Praha
Stavebník: Jihočeský kraj
Předmětem stavby bylo vybudování nového mostu v místě stá-
vajícího, který převádí silnici II/154 přes řeku Malši v  Kaplici. 
Původní, svými parametry již nevyhovující most, byl nahrazen 
novým, který má výrazně stlačenou stavební výšku. Společně 
s novým umístěním středních pilířů byl minimalizován negativ-
ní vliv mostu na vzdutou hladinu řeky při zvýšených průtocích. 
Most byl řešen s důrazem na estetické začlenění do okolní krajiny 
a dlouhou životnost.

Cena vyhlašovatele SPS
KOMUNITNÍ DŮM PRO SENIORY, DRAŽICE
Projektant: TA3 Projekt s.r.o., Sezimovo Ústí
Zhotovitel:  PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o.
Stavebník: Obec Dražice
Za novostavbu komunitního domu, která je významná pro celou 
obec a za nestandardní pozitivní přístup obce k náročné inves-
tici. Jedná se o přízemní objekt s 15 bytovými jednotkami, kdy 
každá jednotka má bezbariérový přístup a vlastní předzahrádku. 
Za dispoziční řešení komunitního centra, které umožňuje bydlet 
seniorům ve známém prostředí včetně společenského kontaktu 
s obyvateli obce. Nový objekt splňuje požadavky na kvalitu pro-
vedení a je vhodně zakomponován do historicky definovaného 
území a nenarušuje charakter obce.

  CENY VYHLAŠOVATELŮ                       



2 0 2 0   2 0 2 2

  CENY ČASOPISU STAVEBNICTVÍ                       

    INSPIRA – CENA HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE                          

ROZŠÍŘENÍ WELLNESS CENTRA LÁZNÍ AURORA, 
TŘEBOŇ
Projektant: CODE, spol. s r. o., Pardubice
Zhotovitel: Sdružení Metrostav a. s. a PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o.
Stavebník: Město Třeboň; Slatinné lázně Třeboň s. r. o.
Za realizaci wellness centra s venkovním kondičním bazénem se čtyřmi 
plaveckými dráhami, s  relaxačním bazénem pro děti, s  vodními atrak-
cemi, skluzavkou a  nerezovou vířivkou s  masážními prvky. Venkovní 
wellness doplňují objekty technického zázemí, šaten, sprch, parkoviště  
a  restaurace. Venkovní wellness navazuje na krytý provoz plaveckého 
bazénu lázeňské budovy a přilehlý lázeňský park na břehu rybníka Svět.

Slova hejtmana Jihočeského kraje Martina Kuby:
 
Do soutěže Presta nominuji zdařilou realizaci projektu rozšíření wellness centra Lázní Aurora Třeboň. Proč právě 
tento projekt? Pro mě je vždy nejdůležitější, a také to pokaždé zdůrazňuji, že všechna naše práce, úsilí a snaha smě-
řuje k jedinému cíli. Aby se v našem kraji všem Jihočechům dobře žilo. A nejen Jihočechům, ale každému, kdo má 
náš region ve svém srdci. To je také důvod, proč nominuji do soutěže Presta tento projekt. Je to další krok ke splnění 
našeho cíle. Další možnost, jak mohou naši obyvatelé i návštěvníci kvalitně trávit volný čas. Při aktivním odpočinku, 
se svými blízkými. V krásném prostředí třeboňských lázní, v detailně promyšleném wellness centru, kde si každý 
přijde na své, od těch nejmenších, až po dospělé milovníky vodních radovánek. Proč to však dlouze vysvětlovat. To 
raději přijměte mé srdečné pozvání do Třeboně. Až si prohlédnete místní historické památky, ochutnáte kulinářské 
speciality, projdete se kolem Světa a odpočinete si ve zdejších lázních, dáte mi jistě za pravdu, že dobře vymyšlené 
wellness centrum je logickým pokračováním dokonalého díla, které nám zanechali naši předkové.

Cena časopisu Stavebnictví
ZÁMECKÁ LÉKÁRNA TŘEBOŇ
Projektant:  JK - STAVPROJEKT, s. r. o. Ing. Josef Kregl, Ing. arch. Václav 

Matějka, Třeboň
Zhotovitel: Auböck s. r. o., Boršov nad Vltavou
Stavebník: Zámecká lékárna a. s., Třeboň
Rekonstrukce bývalého objektu Zámecké lékárny komplexu Státního 
zámku Třeboň vhodným způsobem dotváří dané prostředí a nerozchá-
zí se s ochranou historických a materiálových hodnot národní kulturní 
památky. Citlivě a odborně provedené stavební úpravy umožnily ob-
jekt zpřístupnit veřejnosti pro kulturně -edukační a výstavní účely. 
Obnova tak zároveň udržela společenský rozvoj, reagovala na nové 
potřeby dnešní doby a stavba je tak chráněna pro budoucí generace.

Z leva: Ing.  Šárka Janurová, Ing.  Karel Kocina, Pavel Otruba,  
Bc. Alena Frdlíková, Ing. Martina Vitoušová, Ing.  Alena Korešo-
vá, Ing.  arch.  Jan Vrana, Ing.  František Hladík, Ing. Radek Lukeš,  
Mgr. Phdr. Dalibor Jirka (předseda poroty), Ing. Jiří Baloun (místopřed-
seda poroty) . 

Porota PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2020–2022



J I Z N I CECHY

PR
EH

LI
DK

A S
TUDENTSKYCH PRACI

2 0 2 0   2 0 2 2

2020 – 2022

Kategorie SŠ: Občanské a bytové stavby
1. Místo STUDENT PRESTA JČ 2020–2022
SPŠSaS Tábor
Novostavba Letiště Aeroklub Tábor
Autor: Iveta VRKOČOVÁ
Vedoucí projektu: Ing. Alena Bažantová
Za originální tvůrčí přístup při řešení technicko-technologických 
principů a požadavků provozních potřeb. 

Kategorie VŠ práce: Projekty pro stavební řízení
1. Místo STUDENT PRESTA JČ 2020–2022
VŠTE České Budějovice
Archa - bydlení pro seniory s pečovatelskou 
službou a zázemím, Borovany
Autor:	 Eduard	NAMJAK
Vedoucí projektu: Ing.	Martin	Dědič
   Ing.	Aleš	Kaňkovský
	 	 	 Ing.	Pavlína	Charvátová
	 	 	 Ing.	Zuzana	Kramářová,	Ph.D.
Za	souhrnné	komplexní	řešení	a	propracovanost	s	důrazem	na	
realizovatelnost	projektu.

Soutěžní přehlídka projektů středoškolských a vysokoškolských studentů 
stavebních škol Jihočeského kraje 2020–2022.
Součástí letošního ročníku „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2020–2022“ byla i soutěž o nejlepší projekční práce středoškolských a vysoko-
školských studentů stavebních škol „STUDENT PRESTA JČ 2020–2022“. Soutěže se zúčastnili vybraní reprezentanti čtyř stavebních 
škol jihočeského regionu – VŠTE České Budějovice, SPŠ stavební České Budějovice, VOŠ a SPŠ Volyně, SPŠ strojní a stavební Tábor.
Devítičlenná porota složená ze zástupců vyhlašovatelů a zástupců jednotlivých škol hodnotila 9 přihlášených projektů, které zví-
tězily ve školních kolech. V soutěži „STUDENT PRESTA JČ 2020–2022“ porota udělila v jednotlivých kategoriích 1. místa za nejlepší 
vysokoškolskou práci a za nejlepší středoškolskou práci. Dále porota udělila dvě čestná uznání, jedno zvláštní ocenění.

J I Z N I CECHY

PR
EH

LI
DK

A S
TUDENTSKYCH PRACI

2 0 2 0   2 0 2 2

Čestné uznání STUDENT PRESTA JČ 2020–2022
SPŠ České Budějovice
Bytový dům Náplavka
Autor: Anežka KUŘILOVÁ
Vedoucí projektu: Ing. arch. Jiří Mysliveček
Za autorský přístup, vlastní architektonickou tvorbu, urbanistické 
pojetí lokality a zpracování využití prostoru.

Čestné uznání STUDENT PRESTA JČ 2020–20222
VOŠ a SPŠ Volyně
Bytový dům Natura
Autor: Lukáš TOUŠ
Vedoucí projektu: Ing. Jiří Neumitka
Za souhrnné stavební řešení a zpracování všech funkčních principů.

Zvláštní ocenění STUDENT PRESTA JČ 2020–2022
VOŠ a SPŠ Volyně
Rodinný dům Vincent
Autor:	 Karolína	ČINOVSKÁ
Vedoucí projektu:	 Ing.	Jiří	Neumitka
Za	rozsah	a	výkon	studenta	3.	ročníku.	



I. N OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby Přihlašovatel Ocenění

1 MOLO Lipno -  molo s restaurací STRABAG a.s., Praha

2 Rozšíření saunového provozu a wellness služeb 
– Třeboň

Sdružení Metrostav a.s. a PAMÁTKY 
TÁBOR, s.r.o.

INSPIRA

3 Rozšíření wellness centra lázní Aurora v Třeboni Sdružení Metrostav a.s. a PAMÁTKY 
TÁBOR, s.r.o.

ČU

4 Laboratorní a kancelářská budova BJ 059, České 
Budějovice

Robert Bosch, spol. s r.o., 
České Budějovice

CV

5 Víceúčelová sportovní hala Mír v Táboře Město Tábor PRESTA

6 Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu 
CH, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Společnost "Pavilon CH – OHL ŽS - 
Metrostav"

ČU

7 Novostavba víceúčelové sportovní haly Bělidlo 
v Kaplici

EDIKT a.s., České Budějovice

I. R OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce

8 VD Hněvkovice – rozšíření provozní budovy Povodí Vltavy, státní podnik

9 Rekonstrukce a přestavbu Pavilonu Z Výstaviště  
Č. Budějovice na multifunkční konferenční pavilon

OHLA ŽS, a.s., Brno PRESTA

10 Revitalizace pavilonu R1, R2, R3 a venkovního 
atria v areálu výstaviště České Budějovice

Metrostav a.s., OZ pro Jihočeský kraj

11 Revitalizace kostela sv. Prokopa ve Strakonicích VIDOX s.r.o., Český Krumlov

12 Zámecká lékárna Třeboň Zámecká lékárna a.s., Třeboň ČU+CV

13 Rekonstrukce interiéru koncertní síně Jihočeské 
filharmonie v Českých Budějovicích

Auböck s.r.o., Boršov nad Vltavou

II. RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY

14 Bytové domy s komerčním objektem ve 
Strakonicích

Ing. arch. Jan Zákostelecký 
Ing. arch. Zdeněk Hromádka 
Ing. arch. Martin Panský, Strakonice

PRESTA

15 Bytové domy VIVALDI A,B,C,D 
v Českých Budějovicích

SAHAN CB s.r.o., České Budějovice

16 Stavební úpravy objektu Hroznová č.p. 247/32, 
č.p. 306 v Českých Budějovicích

Brůha a Krampera, architekti, spol. s r.o. 
České Budějovice

17 Revitalizace čelní fasády bytového domu v 
Českých Budějovicích

Saint-Gobain Construction Products CZ 
a.s., divize WEBER. Praha

18 Rezidence Oskarka v Českých Budějovicích Hinton, a.s., Praha ČU

19 MOLO Lipno Residence STRABAG a.s., Praha ČU

20 Apartmánový dům Černá v Pošumaví SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ Pozemní 
stavby JIH, České Budějovice

21 Moderní rodinné domy Terasy K Lipám, Písek KOČÍ a.s., Písek ČU

22 Centrum pro seniory v Táboře Město Tábor ČU

23 Komunitní dům pro seniory v Dražicích Obec Dražice 

24 Pečovatelské byty Bernartice - I. a II. etapa Stavební firma SIXL, spol. s r.o., Č. Krumlov

25 Stavební úpravy, přístavba a nástavba domu s 
pečovatelskou službou - Milevsko

HOCHTIEF CZ a. s., divize Pozemní stavby 
Čechy, závod Jih, České Budějovice

III. VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY

26 Vltava ř. km 239,624 – Jiráskův jez – výměna 
jezových lávek a oprava nátěrů, těsnění a 
spárování, stavební úpravy a elektro

Metrostav a.s., OZ pro Jihočeský kraj ČU

27 VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky 
velkých vod

Metrostav a.s., OZ pro Jihočeský kraj

28 Vltava ř.km 239,120 - 239,380 PB - vývaziště 
České Budějovice

VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r.o., 
České Budějovice

29 VN Přehrada Bavorov, Bavorovský potok ř.km 3,79- 
rekonstrukce nádrže

Povodí Vltavy, státní podnik, Praha PRESTA

30 Chotovinský potok, ř.km 0,000 - 0,221 Sezimovo 
Ústí – rekonstrukce nábřežních zdí

Povodí Vltavy, státní podnik, Praha

31 Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové

IV.M DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - MOSTY

32 Odvodnění a oprava OZ podél silnice II/163 
Vyšší Brod

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

33 Most čv.č. 1567-5 přes vodní nádrž Římov - 
Kozákův most

Jihočeský kraj ČU

34 Most ev. č. 1354–1 přes říčku Smutná za 
Bechyní

Jihočeský kraj PRESTA

35 Most ev. č. 154-003 přes Malši v Kaplici Pontex, spol. s r.o., České Budějovice CV

IV.K DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - KOMUNIKACE

36 Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve 
Velešíně

Město Velešín

37 I/3 Velešín. Křižovatka I/3 x III/15610 x MK Metrostav Infrastructure a.s., Praha PRESTA

38 Přeložka II/156 a stavební úpravy silnice II/155 a 
II/156 v obci Strážkovice

Ing. František Stráský - 
atelier SIS, České Budějovice

ČU

39 Přeložka II/128 Číměř SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ Dopravní 
stavby JIH, České Budějovice

40 Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor 
východ - Vožická

EUROVIA CS, a.s., závod České 
Budějovice

PŘEHLED STAVEB PŘIHLÁŠENÝCH DO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍKY PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2020–2022

Putovní výstavy PRESTA JIŽNÍ ČECHY - v roce 2023
Město Prostor Termín

1 Č. Budějovice Clarion Congress Hotel 11. 04. 2023

2 Č. Budějovice Krajský úřad JK, I.patro 12. 04.–22. 04

3 Č. Budějovice Magistrát, vchod č. 3, přízemí 24. 04.–29. 04.

4 Č. Budějovice VŠTE, hala u posluchárny 01. 05.–10. 05.

5 Č. Budějovice Výstaviště, vrámci Hobby 11. 05.–14. 05.

6 Č.Krumlov Městský úřad Kaplická ul. 15. 05.–19. 05

7 J. Hradec Městské divadlo KD Střelnice 22. 05.–26. 05

8 Tábor SPŠ strojní a stavební, přízemí 26. 05–02. 06.

9 Písek SOŠ a SOU, dvorní objekt 05. 06.–09. 06.

10 Strakonice Strakonický hrad, Katův n. Maltézský sál 12. 06.–17. 06.

11 Prachatice Stará radnice 19. 06.–26. 06.

12 Linz, Rakousko Sídlo ARCH+ING, Kaarstrasse 2/II září 2023

Přehled projektů STUDENT PRESTA JČ 2020–2022
název stavby student škola ocenění

1 Bytový dům Náplavka Anežka Kuřilová SPŠ Stavební ČB ČU

2 Bytový dům SHIROI Kateřina Valentová SPŠ Stavební ČB

3 Novostavba Letiště Iveta Vrkočová SPŠSaS Tábor 1. místo SŠ

4 Rodinný dům Vincent Karolína Činovská VOŠ a SPŠ Volyně ZO

5 Bytový dům Natura Lukáš Touš VOŠ a SPŠ Volyně ČU

6 Bytový dům Havlík Matěj Pavlů VOŠ a SPŠ Volyně

7 ARCHA Bydlení pro seniory  
s pečovatelskou službou

Eduard Namjak VŠTE ČB 1.místo VŠ

8 Základní umělecká škola Horní 
Počernice

Bc. Ondřej Milota VŠTE ČB 

9 Autoservis s autosalonem Filip Kratochvíl VŠTE ČB 

Porota PRESTA STUDENT JIŽNÍ ČECHY 2020–2022
Předseda: Ing.  Jaroslav Mikyška, Ing. Šárka Janurová, Ing.  Alena 
Korešová, Ing. Jiří Baloun (místopředseda poroty), Ing. Jan Závitkovský,  
Ing. Eva Konečná, Ing. Pavla Vrkočová, Ing. František Němec, Ing. Jiří Šál. 

Kvalita staveb, které soutěží v přehlídce PRESTA, má s každým novým roč-
níkem soutěže stoupající tendenci a všechny přihlášené stavby si zaslou-
ží svoji prezentaci. Tradicí soutěžní přehlídky staveb PRESTA JČ je konání 
putovní výstavy, která postupně projde všechna okresní města v Jihočes-
kém kraji. Cílem této výstavy je představit širší odborné i laické veřejnosti 
všechny stavby přihlášené do soutěže. Informace o putovních výstavách – 
viz tabulka, v případě změn upřesňující informace najdete na www.cssi -cr.
cz a www.ckait.cz.



2 0 2 0   2 0 2 2


